MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

PORTARIA Nº 0287, de 23 de fevereiro de 2015

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima,

no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto de 15 de agosto de 2012, da

Presidência da República, publicado no D.O.U. nº 159 de 16 de agosto de 2012 e tendo em

vista o que consta no Edital nº 87/2013, publicado no D.O.U. de 08.10.2013 e resultado

oficial homologado pelo Edital nº 04/2014, publicado no D.O.U. de 15/01/2014, e

considerando a Portaria Interministerial nº 25 de 05/02/2013, publicada no Diário Oficial da

União de 06 de fevereiro de 2013, Portaria nº 360 de 25 de abril de 2013, publicada no Diário

Oficial da União de 26 de abril de 2013, Portaria nº 553, de 20 de junho de 2013, publicada

no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2013 e Portaria nº 725, de 08 de agosto

de 2013 publicada no Diário Oficial da União de 09 de agosto de 2013 e o Decreto nº 7.311

de 22.09.2010 publicado no D.O.U de 23.09.2010,

RESOLVE:

           Art. 1º Nomear, em caráter efetivo no quadro de pessoal deste IFRR, nos

termos do Art. 9º, Inciso I da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos a seguir

relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas, para provimento de Cargo da

Carreira de Técnico Administrativo em Educação – PCCTAE, em regime de 40 (quarenta)

horas semanais.

Nome Cargo Classe Cód. Vaga Local de Exercício

DAVI NÓBREGA FERREIRA Auxiliar em Administração C - 101 0456511 Reitoria

AUGUSTO CÉSAR SAMPAIO

DA SILVA
Auxiliar em Administração C - 101 0465355 Reitoria

ENYEDJA FABRICIA DE

LIMA CRUZ
Auxiliar em Administração C - 101 0743358 Câmpus Amajari

EUZILENE DA SILVA DIAS Auxiliar de Biblioteca C - 101 0961782
Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

GREG SILVERIO GONDIM

SALES
Auxiliar de Biblioteca C - 101 0961783

Câmpus Avançado

Bonfim

ADAIRES CAVALCANTE

LIMA
Assistente de Alunos C - 101 0960877

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

JOSE RIBAMAR CARDOSO

OLIVEIRA
Assistente de Alunos C - 101 0960878

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

ILNARA DA SILVA

FERREIRA
Assistente de Alunos C - 101 0960879

Câmpus Avançado

Bonfim

PATRICIA LOPES BATISTA
Assistente em

Administração
D - 101 0346008

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

JULIO CEZAR DINELLY DE

OLIVEIRA

Assistente em

Administração
D - 101 0346397

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

ANTONIO BARTOLOMEU

NILFRON MERCEDES DE

AGUIAR

Assistente em

Administração
D - 101 0831652

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

MAYCON SILVA

STRICKLER

Técnico de Tecnologia da

Informação
D - 101 0904245

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

THIAGO DOS SANTOS

CIDADE

Técnico de Tecnologia da

Informação
D - 101 0968428 Câmpus Novo Paraíso

BERNARDO DE MORAIS

LINHARES

Técnico de Laboratório

(Área Química)
D - 101 0834093 Câmpus Boa Vista

ALINE DE OLIVEIRA

QUEIROZ
Técnico em Secretariado D - 101 0971496

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

RALEIDE GREISA

NOGUEIRA BARATA
Técnico em Secretariado D - 101 0971497

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

MARIA REJANE MENDES

DE SOUSA
Administrador E - 101 0975795 Câmpus Boa Vista

ORNÉLIO HINTERHOLZ

JUNIOR

Analista de Tecnologia da

Informação
E - 101 0319314 Reitoria

ELISANGELA MONÇÃO

MINÉ
Assistente Social E - 101 0978604

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

LEONARDO PEREIRA

SANTOS
Contador E - 101 0827949

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

EVELINE DE PAULA

MENDES
Pedagogo E - 101 0829463

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

ANDRESSA SILVA

REBOUÇAS
Psicólogo E - 101 0984554

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

LARISSA OLIVEIRA LIRA Psicólogo E - 101 0984690
Câmpus Avançado

Bonfim

ISABELA DO COUTO

TORRES

Técnico em Assuntos

Educacionais
E - 101 0680612

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

RODRIGO VIANA BEZERRA
Técnico em Assuntos

Educacionais
E - 101 0985870

Câmpus Avançado

Bonfim

JACKSON TOMÉ OLIVEIRA

RODRIGUES

Tecnólogo em Gestão

Pública
E - 101 0986700

Câmpus Boa Vista

Zona Oeste

  Art. 2º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Reitor